Abbreviationes, ab H. Lisowskyj memoratae, dantur in exorcismo: «*Interdicit tibi Dominus, diabole*», sed consistunt tantummodo in omissione quarundam expressionum minoris momenti, ita ut textus orationis substantialiter immutatus remansit. Quae vero omissiones non conscientii studio «*foedae brevitatis*» vel consultae «*truncationis*», ut H. Lisowskyj insinuat, attribuendae sunt, sed potius ex diversis lectionibus huius exorcismi in antiquis codicibus manuscriptis originem ducunt.⁶

Praeter omissiones et abbreviationes in orationibus Catechumenorum H. Lisowskyj indicat *alium abusum, scilicet omissionem vel transpositionem solemnem aquae et olei benedictionis*. Benedictio aquae secundum genuina Euchologia Ritus Byzantini valde prolixa et solemnem est. Constat enim magna ectenia et tribus prolixis orationibus cum exorcismis et consignationibus.⁷ Quibus ex omnibus Ritualia ruthena retinuerunt unam orationem solam: «*Domine Deus omnipotens*»,⁸ caetera vero omnia sunt ommissa. In olei vero benedictione remansit eadem sola oratio quam habent etiam Euchologia graeca, scilicet oratio: «*Dominator Deus Domine patrum nostrorum*».⁹

Transpositio benedictionis aquae et olei Catechumenorum habetur solummodo in Euchologio Suprasliensi, in quo utraque benedictionis oratio non in ipso Baptismi Ordine ponuntur, sed extra hunc Ordinem,

² «*Caeremoniae in eiusdem Sacramenti (Baptismi) administratione nullae adhibeantur, praeter eas, quae a maioribus nostris institutae, nobisque traditae, in Orientali Ecclesia servatae fuerunt, ac in novo Rituali edendo exprimentur, - reliquas temere introductas, et in Ritualibus quibusdam forsitan scriptas, aut impressas praesens Synodus reiiciendas omnino esse decernit*» (Tit. III, par. I, SPRZ, pag. 63).

³ Cfr. Σηκολόγιον τὸ Μέγα, Romae 1874, pag. 147-149.

⁴ Euchol. Supras. (1736), pag. 17-18; — Euch. Uniov. (1739), fol. 10-11. Euchol. Počajov. (1741), fol. 7rv.

⁵ Attamen Euchol. Leopoliense (1761) conservavit omnes tres exorcismos, cfr. pag. 7-10.

⁶ Varias lectiones dabantur fere in omnibus Ordinibus Sacramentorum, Fusius de hoc tractat ODINCOV N., op. cit., pag. 244-249.

⁷ Cfr. Σηκολόγιον τὸ Μέγα, pag. 152-156.

⁸ Euchol. Suprasl. (1736), pag. 10-11; — Euch. Uniov. (1739), fol. 13rv. Euch. Počajov. (1741), fol. 10rv. Euch. Leopoliense (1761) retinuit completum ordinem benedictionis aquae cum omnibus orationibus, cfr. pag. 12-18.

⁹ Euchol. Suprasl. (1736), pag. 12-13; — Euchol. Uniov. (1739), fol. 13v-14; — Euchol. Počajov. (1741), fol. 11rv.